
 

 

Důvodová zpráva 
 
Ing. Milena Lednejová byla jmenována na vedoucí pracovní místo ředitelky Obchodní 

akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace (dále jen „škola“) rozhodnutím Rady Libereckého kraje dne 

13. 5. 2014 usnesením č. 759/14/RK s účinností od 1. 8. 2014. 

 

Dle ustanovení § 166 odst. 4 zákona číslo 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen školský zákon) zřizovatel odvolá ředitele školské právnické osoby zřizované 

ministerstvem, krajem, obcí nebo svazkem obcí, ředitele příspěvkové organizace a 

vedoucího organizační složky státu nebo její součásti z vedoucího pracovního místa v 

případě 

a) pozbytí některého z předpokladů pro výkon činností ředitele školy nebo školského 

zařízení stanovených zvláštním právním předpisem, 

b) nesplnění podmínky zahájení a úspěšného ukončení studia k získání odborné 

kvalifikace podle zvláštního právního předpisu, 

c) nesplnění podmínky získání znalostí z oblasti řízení školství studiem pro ředitele 

škol a školských zařízení podle zvláštního právního předpisu, nebo 

d) organizačních změn, jejichž důsledkem je zánik vedoucího pracovního místa 

ředitele. 

 

Dle ustanovení § 166 odst. 5 školského zákona, ředitele školské právnické osoby 

zřizované ministerstvem, krajem, obcí nebo svazkem obcí, ředitele příspěvkové 

organizace a vedoucího organizační složky státu nebo její součásti zřizovatel může 

odvolat z vedoucího pracovního místa z důvodů: 

a) závažného porušení nebo neplnění právních povinností vyplývajících z jeho 

činností, úkolů a pravomocí na vedoucím pracovním místě ředitele, které bylo 

zjištěno zejména inspekční činností České školní inspekce nebo zřizovatelem, 

b) na návrh České školní inspekce podle § 174 odst. 13 školského zákona. 

 

Důvody pro odvolání z vedoucího pracovního místa ředitelky školy spatřuje Rada 

Libereckého kraje v následujících skutečnostech: 

1) provedla změnu organizace výuky bez vědomí zřizovatele k 1. 9. 2015, kdy 

přesunula výuku, zejména teoretickou z objektu Zborovská 519 do objektu 

Alešova 1723, 

2) porušila Etický kodex zaměstnance, kdy v souvislosti se změnou organizace výuky 

k 1. 9. 2015 zneužila svého postavení vůči žákům a nerespektovala jejich právo na 

možnost vyjádření, 

3) v období od 18. 11. 2015, kdy jí bylo zřizovatelem doporučeno, aby upravila 

organizaci výuky tak, že s účinností od 1. 2. 2016 výuka některých oborů bude 

realizována v objektu Zborovská 519, do 28. 8. 2016 neiniciovala jednání 

s městem Turnov ohledně snížení nájemného za objekt Zborovská 519, přestože 

bylo snížení nájemného mezi zřizovatelem školy a vlastníkem objektu předjednání, 

4) v rámci řízení příspěvkové organizace v ekonomické oblasti byly kontrolou 

shledány nedostatky ve vedení účetnictví, konkrétně v analytické evidenci, 

5) ke dni 28. srpna 2016 neseznámila zaměstnance školy se závěry jednání se 

zřizovatelem dne 3. srpna 2016 na téma Obchodní akademie, Hotelová škola a 

Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace – 

informace o fungování školy od 1. 9. 2017, přičemž na tomto jednání bylo 



 

 

ředitelce školy a předsedům odborových organizací detailně vysvětleny všechny 

kroky při odštěpení části školy a zřízení nového subjektu, a to zejména 

pracovněprávní důsledky takovéhoto rozhodnutí zřizovatele, kdy zřizovatel 

garantoval, že v souvislosti s odštěpením části školy nebude nikomu ukončen 

pracovní poměr a část zaměstnanců bude převedena pod nového zaměstnavatele v 

souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Zatajení těchto informací 

zaměstnancům školy vedlo až k vyhlášení stávkové pohotovosti, kdy podstatná 

část učitelů oznámila, že odmítají od 1. 9. 2016 vyučovat a to po neomezenou 

dobu, čímž ředitelka ohrozila naplňování hlavního účelu činnosti organizace, tedy 

poskytování vzdělávání žáků. 

 

Vyjádření odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 

Libereckého kraje: 

Dle názoru odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu není naplněn žádný 

z důvodů, pro které je zřizovatel povinen nebo pro které může odvolat Ing. Milenu 

Lednejovou z vedoucího pracovního místa ředitelky Obchodní akademie, Hotelové 

školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace. Za 

této situace by navíc hrozil soudní spor o neplatnost odvolání, v němž by Liberecký 

kraj neměl reálnou naději na úspěch.   

 

 

 

Přílohy: 

P01_Odvolání ředitelky Ing. Mileny Lednejové 


